
Objekti iaktivitetit ekonomik te shoqerise do te jete:

• Import-eksport, tregetimin e artikujve te ndryshern te te gjitha llojeve, me shumice dhe
pakice si:

• Tregetim artikuj te ndryshern industrial;
• Tregetim artikuj te ndryshem ushqimore;
• Tregetirn artikuj te ndryshem bujqesore e blegtorale;
• Tregetim fruta - perime;
• Tregetim pije alkolike te ndrysbme;
• Tregetim konfeksione te ndryshme per te rritur dhe femije;
• Tregetim prodhimesh kozmetike e estetike;
• Tregetim mallrash te te gjitha llojeve Brenda dhe jashte vendit;
• Tregetim automjetesh te cdc lloji, marke e tonazhi, 8i dhe pjese kembimi per to;

OBJEKTI•Neni2

Shoqeria eshte quajtur "Big Emigranti" Sh.p.k.
Ajo eshte nje person juridik Shqiptar, e eila do te ushtroje aktivitet privat ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise pas Rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).
Shoqeria "Big Emigranti" Sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislaeionin
Shqipetar dhe me aktet e themelimit te saj ( Akt-Themelimit dhe Statuti).
Ortaket ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tyre, me qellirn qe te perfitojne te ardhura,
qe mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe te perfitoje te ardhura, qc mund te
vijne nga ushtrimi i veprimtarise private, si dhe te perballojne humbjet ne kuoten e pjesemarrjes
se sejeilit ortak.

EMERTIMINeni 1

u themelua shoqeria tregetare "BIG EMIGRANTI" Sh.p.k. per te zhvilluar aktivitet tregetar ne
fusha te ndryshme, si me poshte:

1. Shoqeria "BIGALB ..,GROUP" shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i ti~e prane
Regjistrit Tregetar ne QKR, pajisur me Nipt Ll1541002M dhe seli ne Tirane, Vaqarr,
Fshati Gropaj, Godina Tirana Casb & Carry, kati 2. Me perfaqesuese Ligjore Znj. Elona
Koshi, e bija e Tekiut, e dtL 04.09.1986, e lindur ne Gramsh dhe banuese ne Tirane Rruga
"3 Deshmoret", Yzberisht. Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) Nr. 033400499 leshuar me date 06.06.2017.

Ne date 091 U 12020 ortaku;

"BIG EMIGRANTI" SH.P.K

STATUT

I SHOQERISE TREGT ARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR



Neni7

Kuotat e kapitalit jane shlyer teresisht ne te holla nga ortaket thernelues. Ne librat e shoqerise
do te shenohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesemarrjes per secilin ortak.

Emri Kuota Perqindja Kontributi ne leke

BIGALB GROUP Sh.p.k. 100% 7.000.000

Kapitali fillestar i shoqerise eshte 7 .000.000 (shtate milione) leke, i perbere nga kontributet
e ortakeve si J.TIt: poshte:

KAPIT ALI I SHOQERISENeni 6

Shoqeria Tregtare Private "Big Emigranti" Sh.p.k do te kete nje kohezgjatje te pacaktuar dhe
mund te shperbehet ne cdc kohe me vendim te Asamblese se Pergjithshme ne perputhje me
dispozitat statutore.

KOHEZGJATJA E SHOQERISENeniS

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, dege,
filial, agjensi, si dhe ti suprimoje ato.

• Shoqeria "Big Emigranti" Sh.p.k. ka seline e saj ne adresen: Lagja Nr 1 Rruga A Goga,
ZK 8514 nr pasurie 1I337-NS,Durres.

SELIANeni4

Per kryerjen e veprimtarise se saj Shoqeria do te hapi njesi grumbulluese, perpunuese,
sherbimi e tregetimi, duke bashkepunuar me persona fizike ose juri dike, vendase ose te huaj.
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••

•

•

Tregetim, montim, riparim paisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike,
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje
zyrash etj;
Hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argetuese per
femije, qender sportive, qendra pushimi e kurative;
Tregetimin e karburanteve te ndryshem me pakice, si dhe vajrave Iubrifikante, te gazit te
lengshern per ngrohje, pajisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bornbolave te gazit dhe
tregetimin e tyre me pakice,
Tregtimin e artikujve ie ndryshern kancelarie, libra, revista etj"

•



Neni 11

6) Vendime relative:
Per realizimin e operacioneve qe impenjojne shoqerine per nje vlere rast pas rasti me
te madhe se 50.000 (pesedhjete mije) Euro
Rritje ose zvogelirn te kapitalit
Marrjen e kredive
Prishjen e shoqerise

7) Cdo ortak ka te drejte te rnarre pjese ne vendimet e ortakeve dhe vota e tij ka vlere ne
proporcion me pjesemarrjen e tij ne kapitalin e shoqerise.

aktivitetit •
Vendimet lidhur me operacionet qe perbejne nje modifikim thelbesor te objektit te,

1) Emertimi i administratoreve
2) Miratimi i llogarive dhe shperndarja e fitimit
3) Emerimi ne rastet e parashikuara nga ligji te eksperteve
4) Modifikimi i statusit
5)

Organet drejtuese te shoqerise jane:
Asarnbieja e Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme thirret per te vendosur, me kerkesen e administratorit ose te cdo
ortaku qe perfaqeson jo me pak se 10% te kapitalit.

Ne cdc rast eshte ne juridiksionin e ortakeve:

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI Nit SHOQERI ,

Fitimi i realizuar nga ushtrirni i veprimtarise ekonomike te Shoqerise do te administrohet nga
ortaket. Nje pjese te ketij fitimi round te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shoqeria
eshte e detyruar te shlyej te gjitha detyrirnet qe ka ndaj shtetit dhe te treteve.

Neni 10

.~ ,
Kapitali i shoqerise perbehet nga kapitaii themelor, dhe te tjera te nevojshrne per ushtrirnin e
veprimtarise tregtare. Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshrne dhe te
nenshkrueshme nga ortaket e shoqerise.

Neni9

Neni 8

Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimnie, ne rast
ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve.
Te gjitha pjeset e kapitalit te Shoqerise round t'u kalojne, t'u transferohen personave te trete,
qe nuk bejne pjese ne ortakeri, por gjithmone me vendim asambleje te ortakeve te shoqerise
dhe me akt noterial.
Trashegimtari hyn ne Shoqeri me te gjitha te drejtat e ortakut dhe me te gjitha efektet.



Shoqeria byn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij
procesi emerohen nje nga disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri ne
fund dhe iparaqesin Asamblese se Pergjithshrne dhe administratorit rezultatet perfundirntare
te likujdimit. Ne perfundirn Asambleja e pergjithshme vendos per heqien e mandatit te tyre.

~

Mbas miratimit te llogarive vjetore dbe vertetimit te ekzistences se fitrnit, mund te krjoje dhe
fonde te tjera.
Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhies se sigurimeve shoqerore etj.
Ajo ka te drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dbe te kryeje veprime
Iikujdimi me to.

Neni16

Neni 15
•

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
te hartuara nga admnistratoret, apo nga ekspertet kontabel miratohen nga Asambleja e
Pergjitheshme. Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, te
mbylljes se vitit financiar .

Neni 14

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dbe perfundon me 31 Dhjetor, me perjashtirn te
vitit te pare, ku si fillim eshte data e regjistrimit te shoqerise.

VITI FINANCIAR, LLOGARlTE VJETORE

DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Neni 13

•
Administrator i shoqerise do te jete z. Henerik Hidersha

Administratori qendron per p.je periudhe 5 (pese) vjecare ne detyre.

Mandati i tij mund te jete i rinovueshem, Asambleja e Pergjithshme gezon te drejten ne cdo
kohe te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.
Administratori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes, ta revokoje dhe te emeroje
nje tjeter ne vend te tij.
Administratori ka te gjitha kompetencat e administrirnit te zakonshem e te jashtezakonshem
te shoqerise per realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise, me perjashtim te
kompetencave te atribuara vendimarrjes se Asamblese se Pergiitheshrne ne kuptim te ligjit
dhe te ketij statuti dhe kufizimeve te vendosura ne aktin e emerimit te tij.

ADMINISTRA TORI

Neni 12

Asambleja e Pergjithshme mblidhet cdo vit brenda kater muajve, nga mbyllja e veprimtarise
ekonornike te Shoqerise.



ELONAKOSHI

~~ K1s9Ju'•

Shoqeria "Bigalb Group" Sh.P.K.

Perfaqesuese Ligjore

ORTAKU THEMELUES

Date Qq / II /2020

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne tre kopje me vlere te njejte me origjinalin.

Neni 19

Ceshtjet e tjera qe nuk jane trajtuar ne kete statut, gjithshka i referohet ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare" si dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per
regjistrimin e biznesit" i ndryshuar, legjislacionit shqipetar ne fuqi, si dhe akteve te tjera
ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre.

,Neni18
".

Ortaket e Shoqerise mund te bejne ndryshime e plotesime ne Statut dhe Deaktin e themelimit
pa rene ndesh ne menyre thelbesore ne cdo kohe, me nenet e pershkruara ne kete Statut.
Ndryshimet e plotesimet behen ne te njjten menyre e procedure me te cilen nxirret vete
statuti.

Neni17

Te gjitha detyrimet qe dalin nga likujdimi, Asambleja e Pergjithshme do te vendose per
menyren dbe modalitetet e shlyerjes se tyre.
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